PROJETO DE LEI 'i/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

EMENTA: INCLUI NO CALENDÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAMPO
LARGO O "DIA MUNICIPAL DO
PRODUTOR RURAL".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Paraná,

APROVOU, e eu PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica instituído, no âmbito do Município de Campo Largo, o "Dia

Municipal do Produtor Rural".

Art. 2°. O "Dia Municipal do Produtor Rural" será comemorado no dia 28 de

Julho de cada ano, em alusão ao Dia do Agricultor, e passará a constar no

Calendário Oficial do Município de Campo Largo

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua aplicação.

Plenário Alberto Klemes, 26 de Junho de 2019.

RUA SUBESTAÇA E ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

Email: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br
Home page: www.cmcampolargo.pr.gov.br